
Zbenice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.592351N, 14.088692E

Nadmořská výška: 533 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 384 ha

Počet obyvatel: 138 PSČ: 262 31

Adresa URL: www.zbenice.cz

Památky a zajímavosti Zbenice
Historickou dominantu tvoří místní zámek, jenž byl vystavěn na místě původní tvrze někdy z konce 13.
století. K přestavbě došlo někdy v první polovině 17. století. Dle dochovaných materiálů se můžeme
domnívat, že zámek patrně stavěl František Šlegrovský ze Šicndorfu. Během své existence několikrát
vyhořel a byl přestaven.
Zajímavostí je, že zde na bývalé tvrzi dne 3. října pobýval, a na 4. října roku 1620 přespal s
hlavním stanem a jádrem svého vojska král Fridrich, který prováděl kontrolu svých vojsk před
rozhodující bitvou na Bílé hoře.
Další významnou historickou památkou je socha svatého Jana stojící na návsi a pocházející z roku 1703.
Z novodobé historie pak pomník postavený na místě skonu výsadkáře skupiny Chalk z Anglie, poručíka
Vladimíra Hauptvogela z roku 1945, který tady dne 13. května 1944 padl hrdinnou smrtí, když se postavil se
zbraní v ruce proti přesile německých vojáků SS.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8646/zbenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:48:29


